2. Таким образом, Бог имеет обо всем познаваемом только богословское  
знание, поскольку [Он обладает знанием] только в силу  
первого богословского объекта, актуализующего Его разум, так что  
богословие Бога не только есть [знание] обо всем, но также есть  
все познание об этом, возможное Богу. И оно в абсолютном смысле  
есть все познание обо всем, не включающее от себя никакого  
несовершенства, поскольку оно одно не включает никакого ограничения  
в отношении любого познаваемого, а любое иное [познание],  
поскольку происходит от ограниченной причины, включает  
ограничение.

♀

#### PARS PRIMA. FIDES ET RATIO

[De theologia beatorum].

3. Sed de intellectibus creatis beatorum aliter est, quia intellectus eorum nati sunt immutari a quiditatibus creatis ad cognitionem veritatum inclusarum in eis; et ideo praeter istam theologiam veritatem, quam habent de illis quiditatibus ut ostensis in essentia Dei, possunt habere cognitionem naturalem de eiusdem propria notione earum. Theologia igitur beatorum de quibuscumque creatis non est omnis cognitio de eis possibilis tali intellectui<sup>4</sup>.

4. Sed dubium est an sit de omnibus, licet aliqua alia sit de quibusdam cognoscibilibus. Nunc distinguendum est de theologia in se, et ut est habitus perficiens intellectum creatum beatum. Primo modo est de omnibus scibilibus, quia omnia ista sunt nata sciri virtute primi obiecti theologici. Secundo modo, dico quod possibile est esse de quocumque [...]. De facto autem non habet limitationem nisi ex voluntate Dei ostendentis aliquid in essentia sua; et ideo actualiter theologia eorum est de tot quot Deus voluntarie ostendit eis in essentia sua<sup>5</sup>.  
[De theologia nostra].

5. De theologia nostra dico quod ipsa non est actualiter omnium, quia sicut theologia beatorum habet terminum, ita et nostra, ex voluntate Dei revelantis. Terminus autem praefixus a voluntate divina [...] est illorum quae sunt in Scriptura Divina [...]. Igitur theologia nostra de facto non est nisi de his quae continentur in Scriptura, et de his quae possunt elici ex eis<sup>6</sup>.

6. De potestate theologiae nostrae dico quod non potest esse de omnibus, tum propter defectum intellectus nostri, non potentis concipere in speciali multas quiditates [...], tum propter defectum theologiae nostrae, quia non potest stare cum cognitione evidenti de eisdem cognoscibilibus, secundum aliquos, et per consequens de natu<sup>7</sup>.  
Ordinatio Prologus, p. 3, q. 1-3, n. 202.

65 Ordinatio, Prologus, p. 3, q. 1-3, n. 203.